
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000015/2016.

Às 10:00:27 horas, do dia 8 de Abril de 2016, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial
deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar
todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Serviço de sondagem de simples
reconhecimento do subsolo por percussão (STP).

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Micro 12.416.856/0001-21 - TAO
SOLUÇÕES AMBIENTAIS - ME

SimSAMARA HISSA NEIVA
AGUIAR PÉRES

Pequena 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

SimMARIA DE FATIMA MARINS
DOS REIS

Pequena 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

SimREGINALDO EUGÊNIO
SANTIAGO

Pequena 20.051.915/0001-33 - DSOARES
EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES EIRELI - EPP

SimDanilo Soares Siqueira
Virgínio

Micro 12.043.671/0001-19 - Água e Minério
Sondagens de Solo Ltda.-ME.

SimJoão Nogueira Filho

Micro 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

SimAlbis Almeida Macedo

Lote:

Descrição:

Lote único

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

01.490.353/0001-80 - MILIONE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

Valor total do lote: R$ 12.350,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

19/04/2016 12:39 Página 1 de 13



Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICOS ESPECIALIZADOS EM ESTUDO E SONDAGEM DE SOLOS

Nº do item no processo: 1

000023159 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:

Quantidade:

- -

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 12.350,0000 Valor total: R$ 12.350,00

Propostas:

Fornecedor:

01.490.353/0001-80 - MILIONE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

Identificação do fornecedor: F000161

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 20.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICOS ESPECIALIZADOS EM ESTUDO E SONDAGEM DE SOLOS

Nº do item no processo: 1

000023159 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 20.000,0000 R$ 20.000,00

Fornecedor:

12.043.671/0001-19 - Água e Minério Sondagens de Solo Ltda.-ME.

Identificação do fornecedor: F000112

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 15.300,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICOS ESPECIALIZADOS EM ESTUDO E SONDAGEM DE SOLOS

Nº do item no processo: 1

000023159 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 15.300,0000 R$ 15.300,00

Fornecedor:

12.416.856/0001-21 - TAO SOLUÇÕES AMBIENTAIS - ME

Identificação do fornecedor: F000111

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

19/04/2016 12:39 Página 2 de 13



Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 15.800,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICOS ESPECIALIZADOS EM ESTUDO E SONDAGEM DE SOLOS

Nº do item no processo: 1

000023159 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 15.800,0000 R$ 15.800,00

Fornecedor:

18.968.880/0001-50 - A1MC PROJETOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000101

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 16.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICOS ESPECIALIZADOS EM ESTUDO E SONDAGEM DE SOLOS

Nº do item no processo: 1

000023159 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 16.000,0000 R$ 16.000,00

Fornecedor:

19.281.109/0001-72 - ANELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000163

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 70.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICOS ESPECIALIZADOS EM ESTUDO E SONDAGEM DE SOLOS

Nº do item no processo: 1

000023159 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 70.000,0000 R$ 70.000,00

Fornecedor:

20.051.915/0001-33 - DSOARES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

19/04/2016 12:39 Página 3 de 13



Identificação do fornecedor: F000109

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 16.088,88

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICOS ESPECIALIZADOS EM ESTUDO E SONDAGEM DE SOLOS

Nº do item no processo: 1

000023159 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 16.088,8800 R$ 16.088,88

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

08/04/2016 10:45:31 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 12.350,00

08/04/2016 10:45:20 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 12.390,00

08/04/2016 10:45:16 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 12.400,00

08/04/2016 10:45:08 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 12.490,00

08/04/2016 10:45:04 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 12.500,00

08/04/2016 10:45:03 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 12.500,00

08/04/2016 10:44:51 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 12.600,00

08/04/2016 10:44:49 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 12.540,00

08/04/2016 10:44:44 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 12.590,00

08/04/2016 10:44:33 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 12.690,00

08/04/2016 10:44:25 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 12.790,00

08/04/2016 10:44:20 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 12.800,00

08/04/2016 10:44:10 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 12.950,00

08/04/2016 10:44:10 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 12.890,00

08/04/2016 10:44:04 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 12.900,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

19/04/2016 12:39 Página 4 de 13



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

08/04/2016 10:43:49 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 12.990,00

08/04/2016 10:43:41 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.099,00

08/04/2016 10:43:41 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.000,00

08/04/2016 10:43:33 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.150,00

08/04/2016 10:43:33 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 13.100,00

08/04/2016 10:43:21 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.190,00

08/04/2016 10:43:20 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 13.300,00

08/04/2016 10:43:15 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.200,00

08/04/2016 10:43:11 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.260,00

08/04/2016 10:43:09 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 13.350,00

08/04/2016 10:43:02 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.350,00

08/04/2016 10:42:59 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.320,00

08/04/2016 10:42:51 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.400,00

08/04/2016 10:42:46 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.390,00

08/04/2016 10:42:41 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 13.400,00

08/04/2016 10:42:26 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.460,00

08/04/2016 10:42:20 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.480,00

08/04/2016 10:42:16 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.490,00

08/04/2016 10:42:09 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 13.500,00

08/04/2016 10:42:06 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.510,00

08/04/2016 10:41:51 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.540,00

08/04/2016 10:41:46 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.560,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

19/04/2016 12:39 Página 5 de 13



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

08/04/2016 10:41:40 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.570,00

08/04/2016 10:41:35 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 13.600,00

08/04/2016 10:41:33 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.610,00

08/04/2016 10:41:28 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.620,00

08/04/2016 10:41:27 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.640,00

08/04/2016 10:41:18 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.700,00

08/04/2016 10:41:17 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 13.750,00

08/04/2016 10:41:16 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.680,00

08/04/2016 10:41:07 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.730,00

08/04/2016 10:41:06 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.750,00

08/04/2016 10:40:58 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.800,00

08/04/2016 10:40:58 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 13.800,00

08/04/2016 10:40:57 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.780,00

08/04/2016 10:40:47 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.810,00

08/04/2016 10:40:42 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.820,00

08/04/2016 10:40:29 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.830,00

08/04/2016 10:40:23 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.840,00

08/04/2016 10:40:11 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.860,00

08/04/2016 10:39:52 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.880,00

08/04/2016 10:39:48 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.870,00

08/04/2016 10:39:37 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.900,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

19/04/2016 12:39 Página 6 de 13



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

08/04/2016 10:39:14 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.960,00

08/04/2016 10:39:12 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 13.950,00

08/04/2016 10:39:03 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 14.000,00

08/04/2016 10:38:59 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 13.990,00

08/04/2016 10:38:54 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 14.000,00

08/04/2016 10:38:51 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 14.020,00

08/04/2016 10:38:45 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 14.030,00

08/04/2016 10:38:41 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 14.040,00

08/04/2016 10:38:35 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 14.050,00

08/04/2016 10:38:31 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 14.050,00

08/04/2016 10:38:18 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 14.070,00

08/04/2016 10:38:17 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 14.100,00

08/04/2016 10:38:13 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 14.080,00

08/04/2016 10:38:07 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 14.090,00

08/04/2016 10:37:56 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 14.110,00

08/04/2016 10:37:51 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 14.120,00

08/04/2016 10:37:35 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 14.140,00

08/04/2016 10:37:30 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 14.150,00

08/04/2016 10:37:22 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 14.170,00

08/04/2016 10:37:13 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 14.180,00

08/04/2016 10:37:09 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 14.190,00

08/04/2016 10:37:02 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 14.200,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

19/04/2016 12:39 Página 7 de 13



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

08/04/2016 10:37:00 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 14.310,00

08/04/2016 10:36:48 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 14.320,00

08/04/2016 10:36:30 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 14.340,00

08/04/2016 10:36:25 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 14.350,00

08/04/2016 10:36:15 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 14.360,00

08/04/2016 10:36:12 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 14.370,00

08/04/2016 10:36:09 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 14.370,00

08/04/2016 10:35:52 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 14.380,00

08/04/2016 10:35:43 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 14.440,00

08/04/2016 10:35:42 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 14.390,00

08/04/2016 10:35:30 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 14.400,00

08/04/2016 10:35:07 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 14.450,00

08/04/2016 10:34:56 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 14.460,00

08/04/2016 10:34:37 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 14.470,00

08/04/2016 10:34:24 19.281.109/0001-72 - ANELO
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA - ME

NãoR$ 14.480,00

08/04/2016 10:33:57 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 14.490,00

08/04/2016 10:25:35 12.416.856/0001-21 - TAO
SOLUÇÕES AMBIENTAIS - ME

NãoR$ 14.900,00

08/04/2016 10:24:54 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 14.500,00

08/04/2016 10:19:48 12.416.856/0001-21 - TAO
SOLUÇÕES AMBIENTAIS - ME

NãoR$ 14.970,00

08/04/2016 10:14:35 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 14.980,00

08/04/2016 10:13:44 01.490.353/0001-80 - MILIONE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA

NãoR$ 14.990,00

08/04/2016 10:13:07 18.968.880/0001-50 - A1MC
PROJETOS EIRELI - EPP

NãoR$ 15.000,00

Aceitação de proposta

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

19/04/2016 12:39 Página 8 de 13



Data / hora Evento

Data / hora Evento

14/04/2016 15:46:17 A proposta do fornecedor 01.490.353/0001-80 - MILIONE ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA foi aceita, pelo valor total de R$ 12.350,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

14/04/2016 15:52:14 O fornecedor MILIONE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA foi habilitado, de
acordo com as exigências do edital.

Data / hora Evento

Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo
12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor
recurso.

-

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

13/04/16 15:32
Aguardando correção da proposta.

14/04/2016 14:00Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

12/04/16 15:39
Aguardando resultado de análise da proposta e documentação pelo setor
solicitante da PGJ.

13/04/2016 14:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

11/04/16 13:27
Aguardando resultado de análise da proposta e documentação pelo setor
solicitante da PGJ.

12/04/2016 14:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

08/04/16 15:06
Aguardando resultado de análise da proposta e documentação pelo setor
solicitante da PGJ.

11/04/2016 14:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

08/04/16 11:06
Aguardando resultado de análise da proposta e documentação pelo setor
solicitante da PGJ.

08/04/2016 14:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

14/04/2016 16:25:33 Fornecedor
F000161

Entendido.1

14/04/2016 16:24:53 Pregoeiro Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000161,
todos os documentos deverão estar dentro do
respectivo prazo de validade.

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

19/04/2016 12:39 Página 9 de 13



Data / hora Remetente MensagemLote

14/04/2016 16:24:33 Pregoeiro Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000161, o
local de entrega da proposta e documentação
habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av.
Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo
Agostinho, Belo Horizonte, MG.

Todos

14/04/2016 16:24:21 Fornecedor
F000161

ok1

14/04/2016 16:22:48 Pregoeiro Sr. Licitante ARRAMATANTE, fornecedor F000161, em
cumprimento ao edital, subitem 10.10, Vossa Senhoria
deve apresentar sua proposta completa, incluindo
prospectos e/ou planilhas (se houver), e, também, sua
documentação habilitatória (vencida ou ausente no
CAGEF), incluindo Contrato Social e Documento
Pessoal do responsável pela assinatura, inclusive
Procuração (se for o caso), todos ORIGINAIS, que
deverão ser entregues (encaminhadas) em, no máximo,
2 (dois) dias úteis, até 18.04.2016.

Todos

14/04/2016 16:15:01 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 14/04/2016, às 16:15. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

14/04/2016 15:55:42 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 14/04/2016,
às 15:55.

1

14/04/2016 15:52:14 Portal de
compras

O fornecedor F000161, cuja proposta foi aceita, foi
habilitado para esse lote.

1

14/04/2016 15:46:17 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000161 para esse lote foi
aceita. O valor final da proposta foi 12.350,00.

1

14/04/2016 15:35:35 Pregoeiro Sr. Fornecedor F000163, favor informar a razão do seu
questionamento.

Todos

14/04/2016 15:33:52 Fornecedor
F000161

boa tarde1

14/04/2016 15:33:17 Pregoeiro boa tarde!Todos

14/04/2016 14:34:16 Fornecedor
F000163

Sr Pregoeiro, questiono novamente. a documentação
necessária, todas foram enviadas na data a licitação dia
08/04/2016??

1

14/04/2016 14:27:00 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

13/04/2016 15:32:36 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardando correção da proposta. ". O lote deve ser
reativado dia 14/04/2016 às 14:00 h.

1

13/04/2016 15:27:49 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

12/04/2016 15:45:23 Fornecedor
F000163

Ok, Sr Pregoeiro, quanto a documentação necessária,
todas foram enviadas na data a licitação dia
08/04/2016??

1

12/04/2016 15:39:04 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardando resultado de análise da proposta e
documentação pelo setor solicitante da PGJ. ". O lote
deve ser reativado dia 13/04/2016 às 14:00 h.

1

12/04/2016 14:36:49 Fornecedor
F000161

Boa tarde, estamos no aguardo.1

12/04/2016 14:34:56 Fornecedor
F000163

Ciente1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

19/04/2016 12:39 Página 10 de 13



Data / hora Remetente MensagemLote

12/04/2016 14:29:26 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

11/04/2016 13:27:35 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardando resultado de análise da proposta e
documentação pelo setor solicitante da PGJ. ". O lote
deve ser reativado dia 12/04/2016 às 14:00 h.

1

11/04/2016 13:27:17 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

08/04/2016 15:06:00 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardando resultado de análise da proposta e
documentação pelo setor solicitante da PGJ. ". O lote
deve ser reativado dia 11/04/2016 às 14:00 h.

1

08/04/2016 15:05:43 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

08/04/2016 11:06:50 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardando resultado de análise da proposta e
documentação pelo setor solicitante da PGJ. ". O lote
deve ser reativado dia 08/04/2016 às 14:00 h.

1

08/04/2016 10:58:17 Fornecedor
F000161

Acuse o recebimento dos mesmos.1

08/04/2016 10:57:37 Pregoeiro obrigado a todos pela participação!...Todos

08/04/2016 10:56:24 Fornecedor
F000161

Já enviei a proposta e estou enviando o contrato social.1

08/04/2016 10:55:37 Pregoeiro Apenas 2 licitantes deixaram seus contatos...Todos

08/04/2016 10:53:46 Pregoeiro Srs. licitantes, os documentos originais serão solicitados
somente após a habilitação.

Todos

08/04/2016 10:53:06 Pregoeiro Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000161,
lembramos que todos os DOCUMENTOS
HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje,
08.04.2016, dia da disputa/convocação, verifiquem seus
documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº
20.826/2013).

Todos

08/04/2016 10:52:17 Fornecedor
F000161

01.490.353/0001-801

08/04/2016 10:51:31 Pregoeiro Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000161, favor
informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens
9.2 e 10.2, providenciar e enviar, de IMEDIATO, a
proposta completa e a documentação (vencida ou
ausente no CAGEF), incluindo Contrato Social e
Documento Pessoal do responsável pela assinatura,
inclusive Procuração (se for o caso) para o e-mail:
licitacao@mpmg.mp.br.

Todos

08/04/2016 10:51:08 Fornecedor
F000161

(31)3416-18101

08/04/2016 10:51:07 Fornecedor
F000111

Segue telefone contato. (31) 3324-08801

08/04/2016 10:50:25 Fornecedor
F000163

sim. (31) 3161-05521

08/04/2016 10:49:52 Pregoeiro É interessante que TODOS deixem seus telefones de
contato...

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

19/04/2016 12:39 Página 11 de 13



Data / hora Remetente MensagemLote

08/04/2016 10:48:51 Pregoeiro Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades de entrar
em contato com os licitantes subsequentes (a partir do
2º colocado), ocorridas em OUTROS PROCESSOS,
quando da desclassificação/inabilitação do fornecedor
ARREMATANTE, solicito que TODOS deixem seus
telefones, e-mails etc.

Todos

08/04/2016 10:45:35 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.

1

08/04/2016 10:33:54 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances
pode encerrar a qualquer momento.

1

08/04/2016 10:28:54 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00
segundo(s).

1

08/04/2016 10:19:06 Fornecedor
F000101

Bom dia!1

08/04/2016 10:16:10 Fornecedor
F000112

Bom dia.1

08/04/2016 10:15:32 Fornecedor
F000161

Bom dia.1

08/04/2016 10:15:03 Fornecedor
F000111

Bom dia!1

08/04/2016 10:14:41 Fornecedor
F000163

Bom dia!1

08/04/2016 10:14:24 Pregoeiro bom dia!Todos

08/04/2016 10:12:15 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

08/04/2016 10:00:27 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

08/04/2016 10:00:27 - M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Atas anteriores

Nº da ata Data/hora da geração Lote

1 08/04/16 10:58 -

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 16:15:01 horas, do dia 14 de Abril de 2016, cuja ata
foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

19/04/2016 12:39 Página 12 de 13



CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Simone de Oliveira Capanema e Débora Carvalho Fioratto

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

19/04/2016 12:39 Página 13 de 13


